Vers. 14. « Justitiam vero indutus sum, et vesti-  
 tus sum iudicio sicut diploide. »

Justitia, et iudicii æquitate, pro omni pretiosa  
 veste, ornabatur; et hæc quidem Jobi admiranda

#### VARIÆ LECTIONES.

vestimenta erant : impiorum autem indumenta longe alia : *Induunt enim maledictionem sicut vestimentum, et confusione sua, sicut diploide, operiuntur* <sup>90</sup>.

VERS. 16. « Et iudicium quod non noveram, exquisivi. »

Docet nos hoc loco quemadmodum iudicare oporteat, ut si quando ad arbitrium vocemur, et arbitri inter fratres constituamur, lites eorum recte dirimere possimus ; inter iudicandum enim, inquit, non aures alterutri parti prius commodando, aut donis corrumpendo, sed cum accurata diligentia indagando et investigando, quod justum erat percepi. Hoc Jobi dictum, *Judicium quod non noveram, exquisivi*, contra eos usurpandum est qui temere pronuntiant, et condemnationis sententiam ferunt. Vidisti animum vigilem et sollicitum ; fortitudinem nunc et industriam intueri.

VERS. 17. « Confregi autem molas iniquorum. »

Potentiam, inquit, eorum, quæ mordendi vim habet, elisi et dissipavi, ita ut ad novam deinceps injuriam inferendam inepti redderentur. Ambobus igitur proderat : hos quidem, ne paterentur, illos vero, ne mala inferrent, arcens et submovens, moderatioresque reddens, ac apostolicum illud adimplens : *Qui præest, cum diligentia* <sup>91</sup>. Deinde contentionem ejus validam et fortitudinem animadvertite.

VERS. 18. « Dixi autem : Ætas mea senescet sicut truncus palmæ ; multo vivam tempore. »

Pro quibus Symmachus, *Dicebam autem fore ut cum nido meo senescerem : gloria mea innovabitur præsens mihi*. Hæc, inquit, animo mecum versabam, eamque spem fovebam, quod justitiam exercens perpetuo florerem, et vitam longævam ducerem ; hoc enim per *palmam* significat. Ac si diceret : Talia præstans, ad extremum vitæ spiritum me bonis fructurum divini auxillii beneficio speravi.

VERS. 19. « Radix aperta est super aquam, et ros morabitur in messe mea. »

Metaphorico sermone usus est, a planta metaphoram ducens, quæ radicibus humorem bibit, nutritur, fructum uberem ex irrigatione, et maturum ad messem producit. Instar arborum, inquit, quæ juxta aquas radices defixas habent, et propter earum decursus plantatæ sunt, florere et fructu abundare sperabam : et quemadmodum fructu rore et imbris irrigati, ac plenitudinem adepti, tempore idoneo demetuntur et colliguntur ; ita ego consenscentem me in bonis, vitam cum morte commutaturum exspectabam.

VERS. 20. « Gloria mea vana mecum. »